

21.11.2022 r.

URZĄD MIASTA CZARNKÓW

WPLYNEŁO

dnia 17.11.2022

L.dz. 10341

Znak sprawy 22/11024/11/2022

BRNt2B -> (11)

Authorizacja

P E T Y C J A - STOP BETONOZIE!

w obronie drzew przy ulicach Sikorskiego, Poznańskiej i Chodzieskiej oraz w Parku Staszica w Czarnkowie

My, niżej podpisane/i, mieszkanki i mieszkańcy Czarnkowa i okolic, stajemy w obronie zieleni przy ulicach Sikorskiego, Poznańskiej i Chodzieskiej w Czarnkowie oraz w Parku Staszica w Czarnkowie. Domagamy się zaprzestania wycinki drzew i przekształcenia projektu rozbudowy ulic tak, aby zachować pozostałe drzewa.

W ramach zleconych przez Gminę Miasta Czarnków prac remontowych dotyczących infrastruktury drogowej, czyli „Rozbudowy ul. Sikorskiego, ul. Chodzieskiej i ul. Poznańskiej – etap I”, planowana jest wycinka 66 drzew rosnących przy tych ulicach. Planowana jest również wycinka drzew w „Projekcie rewitalizacji parku w Czarnkowie”.

Drzewa rosnące przy czarnkowskich ulicach przystosowały się do życia w tym miejscu oraz do trudnych warunków. Mają rozwinięte korony i system korzeniowy. Niektóre z nich mają ponad sto lat. Ich korony dają wytchnienie przed upałem, zapewniają tlen oraz niezbędny dla oka widok naturalnej zieleni. Drzewa te pobierają również wody opadowe, co w odniesieniu do coraz częstszych susz i ulewnych deszczów, jest bardzo ważną cechą. To właśnie one od lat tworzą niepowtarzalny mikroklimat i są częścią charakteru naszego miasta. Nowe nasadzenia potrzebują wielu lat, żeby przystosować się do nowych warunków. Dlatego w obliczu katastrofy klimatycznej niedopuszczalne jest tworzenie nowych inwestycji nie dbając o architektoniczny układ miasta, którego drzewa są częścią i który jednocześnie jest bliski osobom mieszkającym w Czarnkowie i okolicach. Architekturę miasta należy tworzyć w oparciu o istniejący stan a nie zmieniać stan w trosce o architekturę.

Nie zgadzamy się również na brak konsultacji w tej sprawie. Nieakceptowalne jest pominięcie naszej opinii w procesie tworzenia koncepcji urbanistycznych dotyczących naszego miasta. Nie jesteśmy przeciwko istnieniu nowej ścieżki rowerowej, ale domagamy się, aby była ona wkomponowana w krajobraz drzewostanu czarnkowskich ulic. Uważamy, że warto poświęcić w tym momencie więcej czasu i środków, aby pogodzić istnienie ścieżki z rosnącymi przy ulicach drzewami, zamiast tracić czas i środki na ich wycięcie, zakup i posadzenie nowych. Ponadto na rozwój nowych drzew trzeba czekać kilkadziesiąt lat - po co to robić, skoro mamy żyjące drzewa?

Jeśli poważnie potraktować motto „Czarnków - miasto z charakterem”, trzeba zastanowić się czy nasze miasto jeszcze ma charakter, czy aby nie będziemy musieli czekać na niego kilkadziesiąt lat.

Wola mieszanek i mieszkańców jest zachowanie istniejących drzew. Taką decyzję może podjąć wyłącznie Gmina Miasta Czarnków, o co my niżej podpisane/i wnioskujemy. Ta petycja jest naszym głosem, który powinien być dla władz miasta najważniejszy i zawsze brany pod uwagę.

Urząd Miasta Czarnków

Biuro Rady Miasta Czarnków



BRM.152.3.2022

Czarnków, 30.11.2022 r.

Pan

Marek Tykfer

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Zgodnie z §30 Statutu Miasta Czarnków przyjętego uchwałą nr LII/323/2018 z dnia 30 sierpnia 2018 r.¹ przekazuję do rozpatrzenia petycję STOP BETONOZIE! W obronie drzew przy ulicach Sikorskiego, Poznańskiej, Chodzieskiej oraz w Parku Staszica w Czarnkowie.

Wyznaczam Komisji termin rozpatrzenia petycji do 10 stycznia 2023 r.

PRZEWODNICZĄCA RADY

Barbara Lipska

¹ Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 6878